
Temat: Kain i Abel – historia o dwóch braciach. 
 

  Tekst biblijny: Rdz 4,1-15 

Tekst pamięciowy: 1J 3,4 

„ Każdy kto grzeszy, dopuszcza się bezprawia, ponieważ grzech jest 
bezprawiem”.  

 

Zastosowanie: 

 Każdy grzech ma swoje konsekwencje. 
 Pan Jezus umarł za nasze grzechy, abyśmy mogli dostąpić zbawienia. 

 
 

Wstęp 
Przeczytaj opowiadanie: 

Wojtek przyniósł do szkoły nowy telefon. Chwalił się nim kolegom na każdej przerwie. Maciek 

przyglądał się całej sytuacji stojąc z boku. Bolało go, że nie może liczyć na kupno nowego 

telefonu, bo tylko tata pracował i pieniądze były potrzebne na ważniejsze rzeczy. Sam nie 

podszedł do Wojtka, nie pochwalił nowego zakupu, czuł coraz bardziej złość i przygnębienie. 

Wojtek widząc przyjaciela, który wyraźnie odsuwa się od niego, próbował zacząć rozmowę na 

inny temat. To tylko jeszcze bardziej sprawiało, że Maciek czuł narastającą frustrację, a nawet 

lęk. Usiadł w końcu na ławeczce przed szkoła i rozpłakał się. Gdy się uspokoił , zaczął myśleć 

logicznie i doszedł do wniosku, że jest po prostu zazdrosny! To uczucie mu się nie podobało, 

zwłaszcza, gdy przypomniał sobie, że Wojtek jest jego najlepszym przyjacielem.                        

- Czy z powodu telefonu można stracić przyjaciela? – pomyślał.                        

- Nie, nie dopuszczę do tego.- powiedział głośno. 

Podszedł do Wojtka i poprosił o rozmowę. Przeprosił za swoje zachowanie, wyjaśniając 

przyjacielowi, że zazdrość go zaślepiła. Dodał również, że ma nadzieję, iż nadal będą 

przyjaciółmi i że telefon nie przeszkodzi im w utrzymaniu dobrych relacji. Wojtek 

zaproponował Maćkowi nową grę na swoim telefonie i chłopcy przez całe popołudnie świetnie 

się ze sobą bawili. Wieczorem o całym zdarzeniu opowiedział tacie. Tata pochwalił Maćka za 



to, że poradził sobie z taką niedobrą emocją – zazdrością. Wprawdzie tata nie miał pieniędzy, 

żeby synowi sprawić nowy telefon , ale na wielkie lody Maciek mógł liczyć od zaraz. 

 

 Czy Ty potrafisz opanować. złe emocje? 

 Co robisz, gdy pojawia się zazdrość, żal, gniew? 

 Jak myślisz, co lub kto może pomóc w opanowaniu złych emocji? 

Przebieg wydarzeń 
1. Przeczytaj tekst z Księgi Rodzaju 4,1-15 

 Opisz własnymi słowami , co wydarzyło się w tej historii biblijnej. 

Dwaj bracia – starszy Kain, młodszy Abel, dwie ofiary – płody rolne, ofiara ze 
zwierząt. 

Pan Bóg pyta Kaina “Gdzie jest twój brat Abel?”. Nie pyta dlatego, że nie wie. 
Bóg jest wszechwiedzący i wie wszystko. To pytanie to wyraz Bożej miłości. 
Mimo, że Kain postąpił bardzo źle, dostaje szansę. Ma możliwość się upamiętać, 
wyznać przed Bogiem swój grzech i prosić o przebaczenie. Bóg jest wielki                 
i sprawiedliwy, cierpliwy i miłosierny. Największy grzesznik, zabójca może 
przyjść do Boga i jeśli ze szczerego serca żałuje za swoje postępowanie, będą mu 
jego winy odpuszczone. 

Naszą bronią, która pozwala nam panować nad grzechem jest modlitwa. 

 

2. Odpowiedz na pytania: 
 Dlaczego Bóg „na jego ofiarę nie chciał patrzeć” (Rdz 4,5) 

 ( Aby ofiara była Bogu miła, potrzeba czystych, szczerych intencji. Ofiara Kaina 
była ofiarą wymuszoną, nieszczerą. 

Bóg w Starym Testamencie często żali się przez proroków, że lud czci Go jedynie 
wargami: „Ten lud zbliża się do mnie tylko w słowach, i sławi Mnie tylko 
wargami, podczas gdy serce jego jest z dala ode Mnie (Iz 29,13), Miłości pragnę, 
nie krwawej ofiary, poznania Boga bardziej niż całopaleń (Oz 6,6).  

Z kolei Pan Jezus poucza: „ Zostaw dar swój przed ołtarzem, a najpierw idź     
i pojednaj się z bratem swoim”. (Mt 5,23).  

Gdy Kain wykazuje skruchę, Bóg w swoim miłosierdziu przebacza mu 
wszystko). 



“ Ofiarą Bogu miłą jest duch skruszony, sercem 

skruszonym i zgnębionym nie wzgardzisz Boże.” Ps. 51,19 

 

 Wyjaśnij, co oznaczają słowa: „Krew […] głośno woła […] z ziemi”. 

( słowa te oznaczają, że bratobójcza zbrodnia Kaina jest tak straszna, że nie da się 
jej ukryć przed światem.) 

 Dlaczego Bóg postanowił, żeby ziemia, którą uprawiał Kain, nie rodziła już 
plonów? 

( ponieważ chciał w ten sposób ukarać Kaina. Syn Adama był rolnikiem, więc 
taka kara była dla niego bardzo dotkliwa.) 

 Z jakiej przyczyny Bóg naznaczył Kaina znamieniem?   

( Znamię wyraża opiekę Bożą. Bóg  zawsze jest miłosierdziem i miłością. Jego 
miłosierdzie łagodzi sprawiedliwość. Kain wprawdzie musi odpokutować swój 
grzech, ale zostaje objęty Bożym przebaczeniem i Bożą protekcją. Bóg daje mu 
nową łaskę i moc, aby żył z Nim. Kain założył rodzinę i pierwsze na świecie 
miasto, a jego potomkowie wynaleźli muzykę i hutnictwo.) 

 

 Zastanówcie się w grupach i spróbujcie odpowiedzieć: 
1. Jakie emocje zawładnęły Kainem – co spowodowało, że Kain zabił brata? 

( zazdrość, złość ) 
2. Czy Abel w czymkolwiek zawinił wobec brata? ( nie, nie zrobił nic 

niewłaściwego) 
3. Co mógł zrobić Kain, gdy dowiedział się, że Bóg wybrał ofiarę Abla?                   

( mógł przeprosić Boga za niewłaściwe złożenie ofiary, mógł z pokorą 
prosić o wybaczenie) 

4. Co nas chroni przed grzechem? ( modlitwa) i dlaczego?( Dzięki modlitwie 
zbliżamy się do Boga, który widzi każdy nasz krok.) 

 Dlatego módlmy się o to, by Jezus Chrystus  wejrzał w nasze serca.  Ofiarujmy 
mu skruchę i upamiętanie. Prośmy go o odpuszczenie grzechów. Dziękujmy za 
to, że przez swoje cierpienie, przez śmierć na krzyżu, wybawił nas ode złego.           
A kiedy nasza modlitwa będzie wysłuchana, zostaniemy usprawiedliwieni przez 
naszą wiarę. 

Podsumowanie: 



Krew Jezusa oczyszcza z wszelkiego grzechu tylko tych, „którzy tak jak Bóg, 
chodzą w światłości” (1J 1:7). A żeby chodzić w światłości, to najpierw trzeba 
mieć taką samą pokorę i tak samo skruszone serce, jak Abel. Tylko wtedy ofiara 
zostanie przyjęta przez Boga.  

Nasza służba, nasze modlitwy, nasze wielbienie i nasze ofiary też są akceptowane 
przez Boga tylko wtedy, gdy wypływają ze skruszonego ducha i pokory (z naszej 
wiary i pokornej zależności od Boga).  

Zadanie domowe: 

Porozmawiaj w domu z rodzeństwem, rodzicami, dziadkami o zazdrości. 
Dowiedz się, czy zazdrość jest trudna do pokonania i jak inni radzą sobie z tym 
uczuciem. Poproście Boga podczas wspólnej modlitwy o umiejętność radzenia 
sobie z tym grzechem. Starajcie się walczyć z zazdrością , bo jak napisał apostoł 
Jakub „ Bo gdzie jest zazdrość i kłótliwość, tam niepokój i wszelki zły czyn.” 

Zeszyt zadań do historii o Kainie i Ablu: 

https://bibliadladzieci.com/materialy/kain-i-abel/kain-abel-zeszyt/ 

 

  

 


